[image: 88]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СИБИРЦЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 февраля 2023г.                       пгт. Сибирцево                                             № 30

О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

Руководствуясь Федеральным Законом от 12.01.1996г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Приморского края от 23.12.2005г. № 332-КЗ «О погребении и похоронном деле в Приморском крае», Постановлением Правительства РФ от 27 января 2022 г. № 57 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2023 году», Уставом Сибирцевского городского поселения Черниговского муниципального района Приморского края, администрация Сибирцевского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: sub_2]1. Определить с 01 февраля 2023 года стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на одного умершего в размере 9352 рубля 18 копеек (девять тысяч триста пятьдесят два рубля 18 копеек) с учетом районного коэффициента.
[bookmark: _GoBack]2. Определить на территории Сибирцевского городского поселения специализированную службу по вопросам похоронного дела, производящую оказание услуг, установленных российским законодательством, по погребению умерших (погибших), не имеющих близких родственников,  иных родственников, или законного представителя умершего, или представителя умершего при невозможности осуществления ими погребения: МКУ «Служба хозяйственного управления Сибирцевского городского поселения».
3. Установить следующий объем услуг по погребению, предоставляемых специализированной организацией:
3.1. оформление документов, необходимых для погребения;
3.2. предоставление и доставка гроба и других предметов,  необходимых для погребения;
3.3. перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий);
3.4. погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом).
4. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на безвозмездной основе в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.
5. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте администрации Сибирцевского городского поселения.
6.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации Сибирцевского
[bookmark: sub_1000]городского поселения                                                                           В.В. Седин

image1.png